

**Protokół Nr XXXIX/2017
z Sesji Rady Gminy Grudziądz
w dniu 27 kwietnia 2017 r.**

Obecni wg załączonej listy obecności.

Ad 1.

Otwarcia XXXIX Sesji Rady Gminy Grudziądz o godz. 10⁰⁰ dokonała Przewodnicząca Rady Gminy - Hanna Kołodziej witając radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Zastępcę Wójta Gminy, Skarbnika Gminy, Kierowników Referatów Urzędu Gminy, radnych powiatu oraz zaproszonych gości.

Stwierdziła, że na stan 15 radnych, obecnych na sali jest 14 radnych, wobec czego Rada jest władna do podejmowania prawomocnych decyzji.

Przewodnicząca Rady - Hanna Kołodziej zaproponowała wprowadzenie do porządku obrad następujących zmian:

- pkt 7 porządku obrad otrzymuje brzmienie:

„Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Grudziądz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2016”

- w pkt 8 porządku obrad wprowadzić uchwałę w sprawie wystąpienia z wnioskiem o utworzenie Parku Krajobrazowego Góry Łosiowe.

Zaproponowane zmiany do porządku obrad Rada Gminy przyjęła 14 głosami „za”. (jednogłośnie).

Ad 2.

Przewodnicząca Rady Gminy - Hanna Kołodziej na sekretarza obrad zaproponowała kandydaturę radnego Czesława Wojtowicza- wyraził zgodę.

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 13 głosami „za”, 1 głosem „wstrzymującym” (Czesław Wojtowicz) przyjęła na sekretarza obrad kandydaturę radnego Czesława Wojtowicza.

Ad 3.

Przewodnicząca Rady Gminy - Hanna Kołodziej przypomniała, że protokół XXXVIII Sesji Rady Gminy znajdował się do wglądu w Biurze Rady i został wyłożony przed sesją.

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” –jednogłośnie- przyjęła protokół XXXVIII Sesji Rady Gminy.

Ad 4.

Przewodnicząca Rady Gminy Hanna Kołodziej przedstawiła informacje z działalności w okresie międzysesyjnym /stanowi załącznik do protokołu/.

Ad 5.

Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym /stanowi załącznik do niniejszego protokołu/.

Ad 6.

Prezes Spółki Geotermia Grudziądz Sp. z o.o. przedstawił informację dotyczącą osiągniętego

wyniku finansowego spółki oraz realizowanych zadań w 2016 roku i najważniejsze zamierzenia na 2017 rok. /stanowi załącznik do protokołu/.

Ad 7. Inspektor ds. sportu, turystyki i promocji-Piotr Śleboda przedstawił Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Grudziądz z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego za rok 2016 /stanowi załącznik do protokołu/.

Ad 8. Przewodnicząca Rady Gminy -Hanna Kołodziej odczytała uchwały w sprawie:

- regulaminu otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego oraz kryteriów ofert;

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” –jednogłośnie- podjęła uchwałę Nr XXXIX/318/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

regulaminu otwartego konkursu ofert na realizację zadania publicznego z zakresu wychowania przedszkolnego oraz kryteriów ofert;

- przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w zachodniej części obrębu Lisie Kąty, Gmina Grudziądz

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za”-jednogłośnie- podjęła Uchwałę Nr XXXIX/319/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego w zachodniej części obrębu Lisie Kąty, Gmina Grudziądz;

- uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we wschodniej części obrębu Mokre oraz środkowej części obrębu Węgrowo, gmina Grudziądz

Rada Gminy w obecności 14radnych, 14 głosami „za” –jednogłośnie- podjęła Uchwałę Nr XXXIX/320/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla terenu położonego we wschodniej części obrębu Mokre oraz środkowej części obrębu Węgrowo, gmina Grudziądz;

- uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Gminy Grudziądz położonego w północnej części obrębu geodezyjnego Zakurzewo

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” –jednogłośnie- podjęła Uchwałę Nr XXXIX/321/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru Gminy Grudziądz położonego w północnej części obrębu geodezyjnego Zakurzewo;

- określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Grudziądz

Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” –jednogłośnie- podjęła Uchwałę Nr XXXIX/322/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:

- określenia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami gminy Grudziądz;

- wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Grudziądz
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za” –jednogłośnie- podjęła uchwałę
Nr XXXIX/323/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie :
wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości przez Gminę Grudziądz;

- wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za”-jednogłośnie- podjęła uchwałę
Nr XXXIX/324/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej;

- zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy
Grudziądz
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za”-jednogłośnie- podjęła uchwałę
Nr XXXIX/325/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy
Grudziądz;

- wystąpienia z wnioskiem o utworzenie Parku Krajobrazowego Góry Łosiowe
Rada Gminy w obecności 14 radnych, 14 głosami „za”-jednogłośnie- podjęła uchwałę Nr
XXXIX/326/2017 Rady Gminy Grudziądz w sprawie:
wystąpienia z wnioskiem o utworzenie Parku Krajobrazowego Góry Łosiowe.

Ad 9.

W wolnych wnioskach głos zabrali:

Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz zwrócił się z zapytaniem do Prezesa Geotermii Grudziądz
Sp. o.o. o odwierty geodezyjne Solanek na terenie gminy.

Prezes Geotermii Grudziądz Sp. z o.o. wyjaśnił Solanki termalne w rejonie Grudziądza
zostały rozpoznane otworami Grudziądz 2 oraz Grudziądz IG-1(miejscowość Marusza).
Solanka z ujęcia Grudziądz IG-1 to 7,9 % woda hipotermalna, chlorkowo-sodowa (solanka),
jodkowa, żelazista. Odwiertów w Maruszy dokonano w 1972 roku. Otwór zwiercono do
głębokości 3070,5 metrów. Uzyskano samowpływ solanki do wysokości ponad 13 metrów
ponad poziom terenu, wydajności 35 m³/h o temperaturze 44⁰C, przy stałej tendencji
wzrostowej temperatury oraz zasoleniu 8 %. Solanka jest doprowadzona rurociągiem z ujęcia
Grudziądz IG-1 do Ośrodka Balneologicznego. Obecnie woda lecznicza z otworu Grudziądz
IG-1 pobierana jest w ilości ok. 12-17 m³/dobę, przez co jej temperatura na wypływie
najczęściej osiąga 12-16 ⁰C.

Radny Czesław Wojtowicz poruszył kwestię stojących kamperów na parkingu przy
Geotermii.

Prezes Geotermii Grudziądz Sp. z o .o. wyjaśnił, iż te kampery zajmują parking, ale terenu
należącego do Regionalnego Szpitala. Jest to teren przy budynku, który miał być
przeznaczony do celów badań nad zwierzętami. obecnie Szpital podjął decyzje , by oddać ten
teren pod szkołę j nauki jazdy –LOK.

Radny Edward Sadurki poruszył problem niedokończonego budynku przy Geotermii.

Prezes Spółki Geotermia Grudziądz poinformowała, iż budynek jest własnością Szpitala.
W tym budynku był planowany zakład patomorfologii-aktualnie jest wystawiony na sprzedaż.

Radny Paweł Zdun poruszył sprawę dotyczącą wypowiedzeń dla pracowników Geotermii Sp. z o.o.

Prezes Spółki Geotermia potwierdził informację. Poinformował także, że nastąpiła czasowa zmiana pracy, tj. z $\frac{1}{1}$ etatu na $\frac{1}{2}$ etatu. Jest to skutek zerwania kontraktu przez Dyrektora Szpitala dot. niektórych zabiegów. Prezes Geotermii wyjaśnił, iż planuje podpisać niezależny kontrakt (po rozmowie z Ministerstwem Zdrowia). Polegałoby to na wystartowaniu w konkursie jako NZOZ (Niepubliczny Zakład Opieki Zdrowotnej).

Radna Teresa Majorke poruszyła problem rehabilitacji, tj. braku miejsc.

Prezes Geotermii poinformował, iż zabiegi rehabilitacyjne były możliwe do wykonania w Geotermii, jednakże w obecnej sytuacji Szpital odcina się od Spółki. Wyjaśnił, iż rozumie że zabiegi wykonane w komercyjnych placówkach noszą za sobą większe koszty.

Radna Grażyna Kasprzevska pytała o możliwość dofinansowania rozbudowy kompleksu Solankowego i powstania Aquaparku?

Prezes Geotermii wyjaśnił, iż nie ma szans na utworzenie Aquaparku.

Sołtys miejscowości Turznice Kamila Cyzman-Boczek poruszyła kwestię siedziby firmy SPOMER Sp. z o.o., która od 20 kwietnia br. zajmuje się utrzymaniem sieci wodociągowej i kanalizacyjnej na terenie Gminy Grudziądz (siedziba- Iława), pytała czy na terenie gm. Grudziądz jest osoba zajmująca się ww. zadaniem.

Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz poinformował, iż na terenie gm. Grudziądz jest wyznaczona osoba. Jednocześnie prosił, by informować o jakichkolwiek uwagach w tej kwestii.

Sołtys miejscowości Sztynwag Leszek Łakomy poruszył problem nawierzchni drogi powiatowej relacji Ruda-Szynych. Pytał o porozumienie czy jest zawarte porozumienie z PZD dot. remontu ww. drogi.

Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej poinformowała, iż radni powiatu dokonują objazdu dróg.

Sołtys miejscowości Sztynwag Leszek Łakomy zwrócił uwagę czy taki objazd nie powinien odbywać się wraz z Sołtysami.

Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz poinformował, że nie jest zarządcą tych dróg, osobą kompetentną jest Starosta i jakiegokolwiek uwagi powinny być kierowane do niego w tej sprawie. Zapewnił, iż Kierownik PZD, będzie monitorował sytuację.

Przewodnicząca Rady Hanna Kołodziej poinformowała, że każda firma jest zobowiązana do poniesienia kosztów oraz naprawy drogi.

Wójt Gminy Andrzej Rodziewicz poinformował o możliwości zorganizowania objazdu po drogach gminnych z radnymi oraz sołtysami. Wystąpienie z prośbą do Starosty.

Sołtys miejscowości Ruda Tomasz Makowski zaprosił na IV obchody Dnia Flagi oraz Dzień Strażaka organizowane w dniu 2 maja br. na terenie GOK w Małym Rudniku.

Kierownik Oświaty Anna Palczewska zaprosiła na III Festyn Rodzinny w dniu 20 maja br. do Gminnego Ośrodka Wypoczynku „DELFIN” w Białym Borze.

Kierownik Ochrony Środowiska i Rolnictwa Magdalena Możdżyńska zaapelowała, by zwrócić uwagę na wałęsające się psy oraz poinformować Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa o tym fakcie.

Ad 10.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady - Hanna Kołodziej o godz. 11³⁵ zamknęła obrady XXXIX Sesji Rady Gminy Grudziądz.

Protokołowała


Natalia Szella

Przewodnicząca Rady


Hanna Kołodziej

**Informacja Przewodniczącej Rady Gminy Grudziądz
za okres 30 marca 2017 r. - 27 kwietnia 2017 r.**

03 kwietnia br.- udział w kursie komputerowym prowadzonym przez p. Jolantę Guderę ze Stowarzyszenia „Latarnik”,

24 kwietnia br. - -||-

04 kwietnia br. – udział w inspiracjach pt. „ Dzień ze sztuką w GOK”-połączony z wystawą prac malarskich wykonanych w pracowni mistrza p. Józefa Mrotka,

08 kwietnia br. – udział w warsztatach wielkanocnych zorganizowanych w Rozgartach przez Stowarzyszenie Nadwiślańska Brać,

11 kwietnia br. – wyjazd z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego, Wójtem, Zastępcą Wójta, radną: Elżbietą Adamowską i Sołtysem wsi Dusocin: Piotrem Ossowskim, Dyrektorem Zespołu Parków Chełmińskiego i Nadwiślańskiego do Domu Ludwika Rydygiera w Dusocinie,

18 kwietnia br. – spotkanie z p. Grażyna Hoffmann – Przewodniczącą Rady Gminy Rogóźno w sprawie utworzenia Parku Krajobrazowego na terenie gm. Rogóźno, w spotkaniu uczestniczyli radni: Elżbieta Adamowska, Piotr Parteka,

18 kwietnia br. - spotkanie z p. Danutą Styperek nt. pleneru rzeźbiarskiego,

18 kwietnia br. – spotkanie z p. Wójtem i rozmowa nt. aktualnych i przyszłych inwestycji w gm. Grudziądz,

24 kwietnia br.- udział we wspólnym posiedzeniu Radnych Gminy nt. projektów uchwał XXXIX Sesji Rady Gminy,

26 kwietnia br. – udział w spotkaniu Przewodniczących i Zastępców Przewodniczących Rad Gmin, spotkanie zorganizowane przez gm. Płużnica.

Sporządziła

mgr Hanna Kołodziej

Sprawozdanie wójta z działalności
w okresie od 31 marca. do 27 kwietnia 2017r.

W dniu 3 kwietnia br. uczestniczyłem w cyklicznym spotkaniu z projektantem w sprawie ścieżek pieszo- rowerowych na terenie gminy.

W dniu 5 kwietnia br. uczestniczyłem w spotkaniach w Bydgoszczy:

- w Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Dyrektorem p.Dariuszem Wrzosem dot. budowy drogi gminnej relacji Ruda-Szynych oraz w spr. budowy ścieżki pieszo-rowerowej

- a następnie w Agencji Nieruchomości Rolnych z Dyrektorem p.Grzegorzem Smytrym w spr. przejęcia nieruchomości w Wielkich Lniskach oraz Małych Lniskach

W dniach 7 kwietnia br. wraz z zaproszonymi gośćmi dokonałem uroczystego otwarcia hali sportowo-widowiskowej przy Zespole Szkół w Rudzie.

W dniu 10 kwietnia br. uczestniczyłem w spotkaniu z Dyrektorem Niepublicznej Szkoły Podstawowej z przy ul. Waryńskiego w Grudziądzu (z p.Iwona Majorke w psr. utworzenia na terenie gminy Grudziądz Poradni Psychologiczno -Pedagogicznej .

W dniu 11 kwietnia br uczestniczyłem w spotkaniu i wizji lokalnej w Dusocinie na nieruchomości po dr.L.Rydygierze z przedstawicielami Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego p.Anetą Jędrzejczyk oraz Dyrektorem Zespołu Parków Krajobrazowych Chełmińskiego oraz Nadwiślańskiego p.Jarosławem Pająkowskim. Wizyta przedstawicieli Urzędu marszałkowskiego miała na celu wypracowanie optymalnego kształtu Parku Krajobrazowego oraz wspólnych działań mających na celu powołanie parku krajobrazowego.

W dniu 12 kwietnia br. uczestniczyłem w szkoleniu dla członków Stowarzyszenia LGD.

W dniu 20 kwietnia br. uczestniczyłem w Posiedzeniu konwentu Wójtów Województwa Kujawko-Pomorskiego a w godz. popołudniowych na terenie GOW „Delfin” w ćwiczeniach zgrywających gminnych Ochotniczych Straży Pożarnych.

W dniu 21 kwietnia br w Kujawsko-Pomorskim Urzędzie Wojewódzkim w Bydgoszcy wraz z p.Skarbnik podpisałem umowę na dofinansowanie zadania pn. ‘ Rozbudowa dróg gminnych nr 04157C i 040158C Ruda - Szynych” realizowanego w ramach – Programu rozwoju gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019.

W dniach 24 – 25 kwietnia br. w Toruniu uczestniczyłem w XXXI Zgromadzeniu Ogólnym Związku Gmin Wiejskich RP (Gmina Grudziądz - jako obserwator). Głównym tematem debaty merytorycznej były problemy gmin wiejskich i miejsko-wiejskich w zakresie wdrażania zmian w oświacie oraz omówienie aktualnej sytuacji samorządu terytorialnego i podjęcie działań w obronie konstytucyjnych zasad samorządności..

W dniu 26 kwietnia br. uczestniczyłem :

- w Radzie Stowarzyszenia LGD celem Oceny i wyboru operacji w ramach ogłoszonego konkursu na operacje realizowane przez podmioty i inne LGD w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego programem PROW na lata 014-2020
- a następnie w spotkaniu dot. utworzenia na terenie Gminy Grudziądz Parku Krajobrazowego obejmującego teren Gór Łosiowych